SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ

PORTARIA SJ DIREF 299

Homologa  o  resultado  final  do  credenciamento  de  corretores  para
eventual  alienação  de  bens  por  iniciativa  particular  no  âmbito  da
Seção Judiciária do Pará e Subseções vinculadas.

O  JUIZ  FEDERAL  DIRETOR  DO  FORO  DA  SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DO
PARÁ,  Dr.  Sérgio  Wolney  de  Oliveira  Batista  Guedes,  no  uso  de  suas atribuições  legais  e
regulamentares;

CONSIDERANDO:

a) o disposto no art. 880, §3º, do CPC, bem como a regulamentação dada por meio da
Resolução CJF n.º 160/11, de 08.11.2011; e

b) a instrução constante no PAe-SEI n.º 0001989-09.2017.4.01.8010,  mormente  a
informação SJPA-NUCJU n.º 4436182 que listou os corretores aptos e inaptos ao prosseguimento no
processo de credenciamento.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo de credenciamento de corretores para
atuarem em eventual alienação de bens por iniciativa particular, para atuação no âmbito da Seção
Judiciária do Pará e Subseções vinculadas, conforme situação e respectiva relação nominal abaixo:

I - Corretores aptos:

a) Eulália Caldas Lopes, CRECI-0600 / 12ª Região PA/AP.

b) Giancarlo Caldas Lopes, CRECI-3769 / 12ª Região PA/AP.

c) Indalécio Faustino Neves de Almeida, CRECI-0571 / 12ª Região PA/AP.

d) Raimundo Magno Lopes, CRECI-0011 / 12ª Região PA/AP.

II - Corretor inapto:

a) Daniel Benarroch Barcessat, CRECI-2877 / 12ª Região PA/AP.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

Juiz Federal SÉRGIO WOLNEY DE OLIVEIRA BATISTA GUEDES
Diretor do Foro da SJPA

SEI/TRF1 - 4439188 - Portaria SJ Diref https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 19/07/2017 15:42

Documento assinado eletronicamente por Sergio Wolney de Oliveira Batista Guedes, Diretor
do Foro, em 19/07/2017, às 14:57 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 4439188 e o código CRC 5F1FE68A.

Rua Domingos Marreiros, 598 - Bairro Umarizal - CEP 66055-210 - Belém - PA - www.trf1.jus.br/sjpa/
0001989-09.2017.4.01.8010 4439188v12

SEI/TRF1 - 4439188 - Portaria SJ Diref https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 19/07/2017 15:42